6) См. № 84.

87. 31. ΥΠ. 1589. Прокинціалъ іезунтовъ въ Польшѣ 
о. Павелъ Кампанъ генералу іезуитскаго ордена Кл. Аква- 
внвѣ1).

Jhesas Maria. Admodum Rev4* in Christo Pater noster etc.
Pax Christi etc De negotio Transylvanico, dqque criminatio-
nibas apad S״“  Dominam obiectis, sciveram ego rem totam Var- 
saviae in comitiis, sed ita sciveram, at ad altissimnm silentium 
etiam cum Rev. P** Vestra obstrictas fuerim servandum. Profuit 
tamen mibi illa communicata fuisse, quia potui suppeditare argu- 
menta et solutiones obiectorum ei cuins intererat; quod et factum 
est adeo diligenter et apposite, ut bene satisfactam 8it ei ad qnem 
istuc haec delata fuerant; uti ostensam est in litteris istinc postea 
ad illam datis. Sed illad Dei indicinm miratas sam, qaod сот 
technis et falsitatibas traduceremur istic apud supremam, ille 
ipse S. P. sic responderit, qaasi esset protector noster. Accusa- 
tione8 non a principe illo erant, 8ed a patruele, neque id in litte- 
ri8 expresse, sed per modum credentiae adbibendae eqaiti Mi- 
chaeli; qui haec commenta in nos confingens Venetiis apad nuntium 
apostolicum quaerebat fieri car[dinalis] protector Transylvaniae, 
quod et petebatur in illis litteris credentialibus, cum dicatur 
haeresim sapere etc. Sed et ista dentur etiam secretissime, licet 
iam aliquid mihi plus concessam sit ad consolandam Rev. P*“  
Vestram forsan scribam verba aliqua ex bistoria ista deprompta. 
Nunc aliud non videtur fieri posse, nisi per d. cancellarium; sed 
nescio quantum et ab illo simus consequuturi: qui licet videri 
velit noster, tamen nunc scribit librum anonimum contra P. Pos- ’ 
seviuum ob editas illas secretiores epistolas in Moscovia; in qno, 
ut ipse cuidam nostro patefecit, introducit P. Scargam et Varse- 
vicium obiurgantes et carpentes ipsum Possevinum ad vivum; qua 
iu re duo mala facit, primum quod multa conjicit in illum, Deus scit 
quae; 2° quia osteudit Societatem nostram inter se dissectam; qua

1) Госуд. Арх. въ Рииѣ. Fondo dei Gesuiti. Lettere 1689, л. 38. Собственно- 
ручное, съ печатью.

іы re nocet toti Societati (quod tamen ipse uon praetendere se 
dicit, sed soli Possevino nocere) et plus etiam nocet his duobus 
patribus, qui extra regnum putabuntur sic loquuti, sic sensiisse de 
Possevino, ut forsan aliquando excidit [sic] aliquid, quod notavit 
ille et arripuit. Nunc igitur laboro ut dimoveam illum ab ista 
sententia, nescio an aliquid proficere potero. Certe nollem ofifen- 
sum esse istum virum, et memiui me doluisse сищ vidi edita illa 
secreta me iuscio, ac simile quid metuebam. Sed factum est, pati- 
entia. Laesum se nimium sentit; nec purgationes ullas eius 
P. Possevinus aut nostras admittit, donec tali libro ulciscatur; 
qui iam iam editur vel editus e s t .. .  Datum Vilnae ultima 
Julii 1589.

Refert ΙΙΓ™ d. cancellarius Moldaviam trepidare ad novum 
istum visir basbapost recisum Sinam bash&m electum, qui et cru- 
delissimus ex se esse dicitur, et illi principi Moldaviae infensis- 
simus, quamquam iam patrem [?] Brutum consanguineum huius 
bashae itluc miserit ad placandum eum, sed vix facturus aliquid 
creditur. Suadet І1ГИ d. cancellarius ut nostros ad fines revo- 
cemus in tutum locum. Videbo quid fieri possit, nam difficilis 
est et periculosus transitus. Valde sum sollicitus de illa mis- 
sione quod careat masculo capite, nam P. Schonov[ianus] ad 
hoc non est, nec fuit unquam. Utinam P. Bartzium misissem 
pro P. Vars[evicio] prima vice; ipse enim se paraverat iam 
per omnia.

Est quidam P. 10. Dambski minister Iaroslavieusis cuius 
parente mortuo vellet ad 10001) flor, haereditatis suae appli- 
care fabricae ecclesiae Iaroslavieusis. Licebitne per Rev. Pattem 
Vestram?

10. Paulus Campanus.
88. 6. VIII. 1589. Нунцій Капуа кардивалу Монтальто*). 

Напеч. Theiner, III, 142 (только у него).

1) Можно однако читать и «2000·.
2) Nunz. di Polonia 26, д. 443. Поддинникъ.

87. 31. ѴП. 1589. Провинціалъ іезуитовъ въ Польшѣ 
о. Павелъ Кампанъ генералу іезуитскаго ордена Кл. Аква- 
вивѣ1).

Jhesas Maria. Admodmn Rev4* in Christo Pater noster etc.
Pax Christi etc De negotio Transylvanico, dqque criminatio-
nibns apud Smnm Dominum obiectis, sciveram ego rem totam Var- 
saviae in comitiis, sed ita sciveram, ut ad altissimum silentium 
etiam cum Rev. P** Vestra obstrictus fuerim servandum. Profuit 
tamen raibi illa communicata fuisse, quia potui suppeditare argu- 
menta et solutiones obiectorum ei cuius intererat; quod et factum 
est adeo diligenter et apposite, ut bene satisfactum sit ei ad quem 
istuc haec delata fuerant; uti ostensum est in litteris istinc postea 
ad illum datis. Sed illud Dei iudicium miratus 8um, quod cum 
technis et falsitatibus traduceremur istic apud supremum, ille 
ipse S. P. sic responderit, quasi esset protector noster. Accusa- 
tiones non a principe illo erant, sed a patruele, neque id in litte- 
ris expresse, sed per modum credentiae adhibendae equiti Mi- 
chaeli; qui haec commenta in nos confingens Venetiis apud nuntium 
apostolicum quaerebat fieri carfdinalis] protector Transylvaniae, 
quod et petebatur in illis litteris credentialibus, cum dicatur 
haeresim sapere etc. Sed et ista dentur etiam secretissime, licet 
iam aliquid mihi plus concessum sit ad consolandam Rev. P**m 
Vestram forsan scribam verba aliqua ex historia ista deprompta. 
Nunc aliud non videtur fieri posse, nisi per d. cancellarium; sed 
nescio quantum et ab illo simus consequuturi: qui licet videri 
velit noster, tamen nunc scribit librum anonimum contra P. Pos- * 
sevinum ob editas illas secretiores epistolas in Moscovia; in quo, 
ut ipse cuidam nostro patefecit, introducit P. Scargam et Varse- 
vicium obiurgantes et carpentes ipsum Possevinum ad vivum; qua 
in re duo mala facit, primum quod multa conjicit ih illum, Deus scit 
quae; 2° quia ostendit Societatem nostram inter se dissectam; qua

1) Госуд. Apx. въ Римѣ. Fondo dei Gesuiti. Lettere 1589, л. 38. Собственно- 
ручное, съ печатью.

ia re nocet toti Societati (quod tamen ipse non praetendere se 
dicit, sed soli Possevino nocere) et plus etiam nocet his duobus 
patribus, qui extra regnum putabuntur sic loquuti, sic sensiisse de 
Possevino, ut forsan aliquando excidit [sic] aliquid, quod notavit 
ille et arripuit. Nunc igitur laboro ut dimoveam illum ab ista 
sententia, nescio an aliquid proficere potero. Certe nollem offen- 
sum esse istum virum, et memini me doluisse cum vidi edita illa 
secreta me inscio, ac simile quid metuebam. Sed factum est, pati- 
entia. Laesum se nimium sentit; nec purgationes ullas eius 
P. Possevinus aut nostras admittit, donec tali libro ulciscatur; 
qui iam iam editur vel editus e s t .. .  Datum Vilnae ultima 
Julii 1589.

Refert 111"״“ d. cancellarius Moldaviam trepidare ad novum 
istum visir bashapost recisum Sinam b&sham electum, qui et cru- 
delissimus ex se esse dicitur, et illi principi Moldaviae infensis- 
simus, quamquam iam patrem [?] Brutum consanguineum huius 
bashae illuc miserit ad placandum eum, sed vix facturus aliquid 
creditur. Suadet Ι1Γ“3 d. cancellarius ut nostros ad fines revo- 
cemus in tutum locum. Videbo quid fieri possit, nam difficilis 
est et periculosus transitus. Valde sum sollicitus de illa mis- 
sione quod careat masculo capite, nam P. Schonov[ianus] ad 
hoc non est, nec fuit unquam. Utinam P. Bartzium misissem 
pro P. Varsfevicio] prima vice; ipse enim 6e paraverat iam 
per omnia.

Est quidam P. 10. Dambski minister Iaroslaviensis cuius 
parente mortuo vellet ad 1000*) flor, haereditatis suae appli- 
care fabricae ecclesiae Iaroslaviensis. Licebitne per Rev. Pat‘"“ 
Vestram?

10. Paulus Campanus.
88. 6. VIII. 1589. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто*). 

Напеч. Theiner, III, 142 (только у него).

1) Можно однако читать и «2000».
2) Nunz. di Polonia 26, л. 443. Подлинникъ.

89. 12. ѴШ. 1589. Кардиналъ Монтальто нунцію Капуа1). 
«Si ё contentata Sna Santiti cbe 1’arcivescovo di Leopoli babbia 
la sopraintendenza de le cose spirituali di Moldavia; et a questo 
effetto si manda una lettera *) et Breve per lui, et un Breve per il 
palatino di Moldavia; nel quale se le d& conto, che tutto cio si fa 
da Nostro Signore per sua maggior commod1t& et maggior conso- 
latione».

90. 19. VIII. 1589. Кардиналъ Монтальто нунцію Капуа*). 
«Si mandano in mano di V. S. un Breve. . . .  per dare la soprain- 
tendenza de le cose di Moldavia a 1’arcivescovo di Leopoli ne la 
propagatione de la fede catholica. V. S. se ne valeri secondo il 
bisogno et secondo quello che pareri a lei essere рій spediente 
per servitio di questa Santa Sede».